

درس سیزدهم

زندگی در حیات تازه

"من آمدم تا ایشان حیات یابند و آنرا زیادت‌تر حاصل کنند" " یوحنا ۱۰:۱۰ " .
 کسی که به من ایمان آورد چنانکه کلام خدا می‌فرماید از بطن او نهرهای آب زنده جاری خواهد شد " یوحنا ۷:۳۸ " .

زیرا آنچه از خدا مولود شده است بر دنیا غلبه می‌یابد " ۱ یوحنا ۴:۵ " .
 این ادعاهای مرتعش کننده ، برای زندگی کسی است که به خداوند عیسای مسیح ایمان دارد ،
 و تعیین کننده روش زندگیش کتاب مقدس (عهد جدید) است ، معیاری که در نوع خود
 بی‌همتا و سراسرترین خط‌سیر زندگی یک مسیحی را نشان می‌دهد . آشتی ، آرامش و قدرت
 روحانی در میان پیروان عیسای مسیح نجات دهنده تجربه‌ای مقرر می‌باشد و هیچکس
 مستثنی نمی‌باشد ، اما عملکرد آن معیار تجربه شخصی در زندگی است . خداوند نه تنها
 تقصیر و گناه را عفو می‌فرماید و اطمینان نجات می‌بخشد ، بلکه زندگی جدیدی را هم هدیه
 می‌دهد ، که در آن روح عیسای مسیح فعالانه کار میکند تا راه ما را دگرگون ساخته و
 افکار ما را بازسازی نماید . می‌توانیم چنین زندگی را داشته باشیم ، اگر به آنچه کتاب
 مقدس درباره چگونه زیستن می‌فرماید . می‌بایست توجه داشته باشیم ، برکت و قدرت
 روحانی برای ایمانداران بطور خودکار نبوده ، بلکه آنها شدیداً در قید شرایط هستند .

سخنانی برای نوایمان

ما لزوم اطمینان نجات داشتن را برشمردیم ، که توسط عیسای مسیح خداوندمان حیات ابدی را داریم . حائز اهمیت است ، که امیدمان را توسط او بر وعده‌های روشن کلام خدا استوار کنیم . همچنین مهم است به عنوان شاهد واقعی ، زندگی دگرگون شده‌ای در ما شکوفا شده تا ادعای ما آشکار شود که خداوند عیسای مسیح را میشناسیم .

کلماتی چند برای تشویق (پند و اندرز)

۱- اعتراف به عیسای مسیح به عنوان خداوندتان در برابر دیگران

" رومیان ۱۰:۹-۱۰ ؛ لوقا ۸:۱۲ "

ایمانداری مخفی یا ساکت نباشید .

۲- از عادات و معاشرت مضر و بی‌ثمر بپرهیزید

" مزمور ۱ ؛ ۲ ؛ ۱۴:۶-۱۸ "

زمانیکه می‌کوشید به دیگران کمک کنید اجازه ندهید شما را از لحاظ روحانی پایین کشیده و آسیب برسانند .

۳- مددکار و یابوری ا که در ایمان هم بالغ است ا برای خود

" جامعه ۹:۴-۱۰ "

جستجو کنید

و بدین ترتیب شما در زندگی روحانی خود پیشرفت شایانی خواهید کرد .

سرچشمه زندگی روحانی

زندگی پیروزمندانه مسیحی تنها برای مبشرین (واعظین) و شاگردان بخصوص نیست. بلکه این اراده مسیح ، برای همه مردمش می باشد " ۲ قرتیان ۱۴:۲ ؛ افسسیان ۱۳:۴ " .
بررسیهای ذیل راه پیروزی هر روزه را نشان می دهند.

۱- هر روزه مطیع عیسای مسیح به عنوان خداوند باشید

" کولسیان ۶:۲ ؛ ۲ قرتیان ۵:۸ " . او نمی تواند کسی را برکت بدهد که از خم شدن در برابر رأفت و محبت وی امتناع می ورزد. ما دیگر متعلق به خود نیستیم بلکه از آن او هستیم
" ۱ قرتیان ۱۹:۶-۲۰ " .

۲- هر روزه گوش بزنک صدای روح القدس باشید که به شما چه

میگوید " رومیان ۱۲:۶-۱۹ ؛ ۱۴:۸ " .

ما نباید به هیچ وجه او را که در ما مسکن گزیده و ما را تدهین کرده محزون سازیم ، خاموش کنیم و یا با او مخالفت بورزیم " رومیان ۹:۸ ؛ ۱ یوحنا ۲:۲۷ " . می باید پیوسته از روح القدس پر شویم و مراتب از او هدایت شویم " افسسیان ۱۸:۵ " . ایماندار پر از روح همیشه گامهای بارزشی در خداوند بر می دارد " کولسیان ۱۰:۱ " .

۳- فرورفتن در عیسای مسیح را از غرق شدن در خود ترجیح

دهید " عبرانیان ۲:۱۲-۲ " .

باید ذهنهای خود را به سوی او متمرکز کنیم " کولسیان ۲:۳ " ، در زندگی درونی ما باید مسیح محور و نه خود محوری باشد. انکار خود بخش لازمی از تغییر (جابجایی) انسانیت کهنه و پوسیده ماست.

۴- اطاعت از کلام خدا "یوحنا ۱۴:۲۱، ۱۵:۱۰، ۱۰:۱۵؛ ۱ یوحنا ۲:۲۴".

اطاعت از خدا برتر از همه قربانیهاست " ۱ سمونیل ۲۲:۱۵".

چطور می‌توانیم عیسای مسیح را ارباب (خداوند) زندگی خود بنامیم (پیرو او شده) و از

گفته‌هایش پیروی نکنیم " لوقا ۶:۴۶ " ؟ آزادی روح چنان عمل نمی‌کند که ما را راضی

نماید بلکه چنان عمل می‌کند که او خوشنود باشد. افزایش نور در زندگی آدمی از اطاعت

کلام خدا پدیدار میشود " عبرانیان ۱۴:۵ ". ما می‌باید اراده خدا را عمل کنیم

یوحنا ۱۷:۷ " ما می‌توانیم انتظار داشته باشیم در این قسمت از ثمره اطاعتمان آزموده

(تجربه) شویم " پیدایش ۱:۲۲-۱۸ ". هرگز نباید اطاعت را با شریعت پیشه‌گی

(رستگاری از راه نیکوکاری) یکی دانست. شریعت باری اضافه برای انسان ، و بیش از توقع

خداست. راه نجات ما توسط فیض است . چه در رابطه با نجات و یا تجربه زندگی مسیحایی.

۵- در هر احتیاجی به خدا ایمان بیاورید و بوی اعتماد کنید

" عبرانیان ۸:۱۱ ؛ یوحنا ۱:۱۴ "

قدم ما باید با ایمان باشد " ۲ قرنتیان ۵:۷ ". ایمان به يك معنی هدیه‌ای از خداست ولی

بعبارتی دیگر مسئولیت اخلاقی انسان می‌باشد. به همین دلیل عیسای مسیح برخی از

شاگردانش را برای بی‌ایمانیشان توبیخ کرد " متی ۲۶:۸ ؛ لوقا ۲۴:۲۵ ".

۶- دیگران را بخاطر عیسای مسیح خدمت کنید " غلاطیان ۱۲:۵ ؛

۲ قرنتیان ۵:۴ ؛ کولسیان ۲:۲۲-۲۴ ". هر که سیراب میکند خود نیز سیراب خواهد گشت

" امثال ۲۵:۱۱ ". هیچ ایمانداری نتوانسته تنها با جذب برکات خدا ، و سهم نکردن دیگران

در آنها، رشد کند. این چنین ایمانداری را به دریای مرده میتوان تشبیح کرد. از این جهت

مرده ، چون همیشه پذیرای برکات بوده ، ولی از جاری شدن آن برای دیگران جلوگیری

بعلل آمده است.

۷- زندگی خود را نظم و ترتیب ببخشید" قرتیان ۲۷:۹. یکی از ثمرات روح تسلط بر خود یا اعتدال است " غلاطیان ۲۳:۵ ؛ ۲ پطرس ۱:۶ ". ایماندار به کسی گفته می شود که اعمال جسم را بکشد (می گذارد تا بمیرند) " رومیان ۱۲:۸ ؛ کولسیان ۵:۲ ". خدا با ما بدین ترتیب کار میکند " عبرانیان ۷:۱۲-۶ ". لازمست هر روزه در حضور خدا آماده باشیم " رومیان ۱۲:۱-۲ ". باید با شریر مقاومت کنید " یعقوب ۷:۴ " ، در برابر آزمایشها بردبار باشیم و بر آنها پیروز بشویم " یعقوب ۱۲:۱ " ، برای کارهای نیکو غیور باشیم " تیطس ۲:۱۴ " و یکدیگر را محبت کنیم" یوحنا ۱۲:۲۴ ". زمانیکه اشتباهی کردیم باید اعتراف کنیم و گناه را ترك کنیم " امثال سلیمان ۱۳:۲۸ ".

پیشگیری از شکست و ناکامی

آیا ایمانداران همیشه می لغزند و یا درمانده اند؟ البته لغزش می خورند و درمانده هم میشوند. داوود ، پطرس و دیگر مردان بزرگ خدا را ملاحظه کنید. حائز اهمیت آنست که در صدد بازگشت مجدد بسوی خدا باشیم. تا او مجبور به تنبیه ما نشود " عبرانیان ۱۲:۵-۹ ".

درمان الهی شرح زیر میباشد:

۱- انجام مسؤلیت های شما

الف - اعتراف و ترك همه اندیشه ها یا کارهایی که می دانید خارج از اراده خداست

" امثال سلیمان ۱۳:۲۸ ؛ ۱ یوحنا ۹:۱ " .

ب - همه مشکلات و گره هایی که در رابطه با دیگران ^{است} ، در صورت امکان حل کنید

" متی ۲۳:۵-۲۴ ؛ رومیان ۱۲:۱۸ " .

ج - با گذشت باشید " متی ۱۴:۶-۱۵ ، ۱۸:۲۵ " ، بردبار باشید " کولسیان ۱۳:۲ " تا آنجا

که امکان دارد خطایای دیگران را با محبت ببوشانید " ۱ پطرس ۸:۴ ؛ ۱ قرتیان ۱۳:۴-۷ " .

د- از داشتن مشارکت کامل با خدا در کلام ، دعا و با دیگر ایمانداران ، در جماعت هرگز

غافل نشوید .

۲- به پیروزی مسیح تکیه کنید. بیاد داشته باشید که خداوند عیسای مسیح ،

اصلی را برای رهایی زندگی ما ، از زیر سلطه گناه ، پیروزمندانه به اتمام رسانیده است .
در نتیجه خود را [توسط فیض] از دام گناهان تکراری و اعترافات مکرر رها کنید .

الف - او طبیعت و قدرت گناه را در هم شکست " رومیان ۶:۶ " و گناه را در جسم محکوم ساخت " رومیان ۲:۸ " . ما که زمانی برده گناه بودیم " رومیان ۲۰:۶ " . الحال آزاد شده ایم . این بدان معنی نیست که این طبیعت گناه آلود زدوده یا ریشه کن شده است " غلاطیان ۱۷-۱۶:۵ ؛ رومیان ۲۲:۷ ؛ متی ۴۱:۲۶ " . ولی او اقتدار و نظام تسلط گناه را در هم شکست .

ب - دیگر لزومی ندارد که ایمانداران از شیطان بترسند . او بر روی صلیب شکست داده شده است " یوحنا ۲۱:۱۲ ؛ ۱۱:۱۶ " ، و اقتدارش بر روی ایمانداران در هم شکسته است " کولسیان ۱۵:۲ ؛ عبرانیان ۱۴:۲ " . ولی به ما گفتند با او مقاومت کنیم " ۱ پطرس ۵:۸-۹ ؛ یعقوب ۷:۴ " ، و نباید به او مجال دهیم " افسسیان ۲۷:۴ "

ج - دشمن دیگر مسیحیان ایماندار دنیا که شامل بی وجدانیها ، سیستمهای شیطانی و خط سیرهای تعیین شده علیه خدا می باشد . " ۱ یوحنا ۱۵:۲-۱۶ " . اختلاقی بین ساکنین این دنیا که خدا را محبت می نمایند ، و دنیای نفسانی که ترتیب دهنده نظامهای ضد خداست . ناگفته نماند که این سازمانبندها توسط خداوندمان عیسای مسیح محکوم شده است " یوحنا ۲۱:۱۲ ؛ ۱ قرنتیان ۲۲:۱۱ " . او برای ما دعا می کند تا از آن [دنیای نفسانی] محفوظ بمانیم " یوحنا ۱۷:۱۵ " . ما بر آن پیروز شده ایم " ۱ یوحنا ۴:۴ ؛ ۴:۵ " .

روش ادامه حیات روحانی

هر ایمانداری باید روزانه به خدا وقت بدهد. زندگی ما به مشارکت درونی با شخص عیسی مسیح دارد، تمرینهای ویژه یک ایماندار [که شرح آن ذیلاً آمده است] بیانگر تغییر ماهیت اوست که چقدر برکت (فیض) از خدا دریافت کرده است ؟

۱- هنگام رازگهان

گوشهای شاگردان حساس شد تا صدای خدا را بشنوند " اشعیا ۴:۵۰ " . بخش اول هر روز ، باید با دادن وقت به او ، آغاز شود " مرقس ۲۵:۱ " . شب هنگام و یا دیگر قسمتهای روز ، شاید برای مطالعه کتاب مقدس و دعا کردن در نظر گرفته شده باشد ، ولی تجربه بسیاری از مقدسین کتاب مقدس ، همچنین نمونه و خداوند ما عیسی مسیح ، لزوم آغاز روز با خدا را تصدیق و تأیید می کنند. این زمان معین و مقرر برای تعمق و رابطه مستقیم با خدا بصورت بستن یک عهد و پیمان میباشد.

۲- دعا.

نجات دهنده و خداوند ما عیسی مسیح می فرماید " انسان باید همیشه دعا کند " " لوقا ۱:۱۸ " . او غیر از دعا کردن ، در خلال زندگی چند ساله اش بر روی زمین ، به خود این اجازه را نمی داد که دعا نکند، ما هم بهتر است بعنوان پیرو او به خود این اجازه را ندهیم. این تنها خط ارتباطی بین ما و خدا میباشد. اگر دریافت نمی کنیم ، علت آنست که دعا نمی کنیم " متی ۷:۷ " . از این جهت آغاز هر روز مهم است که بدنهای مان را برای اهداف خداوند بوی بسپاریم و در طول روز راهنمایی او را بخواهیم.

۳- مطالعه کلام خدا .

کتاب مقدس از جانب خدا داده شد تا غذایی برای روحهای ما باشد " عبرانیان ۲:۵-۱۴ ؛
 مزامیر داوود ۱۰:۱۹ " . ما باید کلام خدا را بخوریم " ارمیا ۱۶:۱۵ " . بچه چیز مرد جوان (
 نوایمان) راه خود را پاک می سازد؟ " به نگاه داشتنش موافق کلام تو " مزامیر ۱۱۹:۹ .

روشهای مطالعه کلام خدا از دیدگاههای مختلف :

الف : صبحگاهان وقت مناسبی بجهت مطالعه عمیق قسمت کوتاهی از کتاب مقدس ،

ب : مطالعه مداوم یا مرتب تمام کتاب مقدس ،

ج : مطالعه مخصوص برای دریافت نکات ظریف و مهم .

قابل توجه است که ما کتاب مقدس را برای خودمان بخوانیم و زندگی شخصی خود را با
 حقیقت کلام زینت دهیم . همچنین آیات کلام خدا را در حافظه خود جا دهید که باعث احیاء ،
 تشویق و دلگرمی است " مزامیر ۱۱۹:۱۱ " .

۴- شهادت

خدا به ما قدرت داده است تا در این دنیا شاهد عیسای مسیح باشیم " اعمال ۱:۸ " . روش
 طبیعی شهادت زندگی ما اینستکه به اطرافیانمان مژده نجاتی را که یافته ایم ، به عنوان تنها راه
 زندگی ابدی برسانیم . با تسلط بر ترس انسان ، قادر خواهیم بود درباره عیسای مسیح در
 برابر کسانیکه در اطراف ما هستند صحبت کنیم ، که گم شده اند و روانه تاریکی ابدی هستند
 و در آنجا دیگر از نجات عیسای مسیح خبری نیست .

قوانین کلیسا

خداوند عیسای مسیح برای کلیسایش (جماعتش) محبت بینهایت دارد، باتمامی کمبودهای دنیوی « افسسیان ۲۵:۵ ». تشکیل کلیسای او از مردمی است که به قیمت خون گرانبهایش باز خرید شده‌اند. او از ایشان می‌خواهد که در مکانهایی گوناگون گرد هم آیند تا یکدیگر را تشویق کنند، خداوند را بپرستند، کلام او را موعظه کرده و فرمان او را اطاعت کنند. کتاب مقدس از ایمان‌داری یاد نمی‌کند که از کلیسای محلی روگردان و در رابطه‌اش با خدا بی‌علاقه است. در کتاب اعمال رسولان ۴۱:۲-۴۲ موضوع مهم و قابل مطالعه‌ای در رابطه با مسئولیتها و فعالیت‌های کلیسای طبیعی به رشته تحریر در آمده است.

۱- تعمید.

این اعتراف ایمان در ملامت از سوی نوایمانان به خداوند عیسای مسیح است « اعمال ۲۶:۸-۲۷ ».

۲- تعلیم رسولان.

هم اکنون عیسای مسیح و شاگردان (رسولان) او، و هر آنچه انبیاء پیش از آنها (در عهدعتیق) تعلیم داده‌اند، به نگارش در آمده و این مجموعه نفیس کتاب مقدس نامیده شده است، که همه آن کلام خدا نیز میباشد.

موعظه و تعلیم کلام خدا کمک به پیوستن ایمانداران به یکدیگر، یکی از اهداف پیش‌بینی شده خدا برای رشد روحانی است، او ترتیب آموزش منظمی را فراهم می‌آورد تا کتاب مقدس بطور شایسته و مرتب یادگرفته شود و انسانرا به خواندن کتاب مقدس در خلوت تشویق می‌کند.

۳- مشارکت.

به ایمانداران پند داده شده که از شرکت در گردهمایی با سایر ایمانداران غفلت نورزند
 « عبرانیان ۲۵:۱۰ ». همینطور گفته شده ، آن کسانی که این معاشرتها را ترك می‌کنند از
 ما نیستند " ۱ یوحنا ۲: ۱۹ ". فرد عزلت گزین یا تکرؤ نمیتواند تجربه درخشانی در زندگی
 مسیحایی خود داشته باشد . به یاد داشته باشید که ایمانداران اولیه چطور به یکدیگر
 وابستگی داشتند " اعمال ۲: ۴۴-۴۷ ". این روش را بیشتر رساله‌های عهد جدید تعلیم میدهند،
 که لازم به توجه است .

۴- شکستن نان.

در شبی که بوی خیانت ورزیده شد، آخرین مراسم شام عید پسخ که با نان و شراب ، توسط
 خداوند به جهت یادگاری برای تمامی اعصار مقرر گردید " لوقا ۲۲: ۱۹-۲۰ ". انجام این مراسم
 در نزد ایمانداران اولیه نیز مشاهده گردید " اعمال ۷: ۲۰ ؛ ۱ قرتیان ۱۱: ۲۳-۲۴ " .

۵- دعا.

همانطور که دعا‌های شخصی جایزاهمیت بوده ، همچنان دعا با سایر ایمانداران نیز از اهمیت
 ویژه‌ای برخوردار است " اعمال ۱: ۱۴ ". مشارکت در دعای دسته‌جمعی وعده با ارزشی نیز
 همراه دارد " متی ۱۸: ۱۹ ". آنهانگام که ایمانداران با یکدیگر در یکدلی دعا می‌کنند،
 رویدادهای حیرت‌انگیزی نیز بوقوع می‌پیوندد.

ممکن است عیسای مسیح به عنوان خداوند و نجات دهنده در قلب خود پذیرفته‌اید. اگر
 اینچنین است ، سرآغازی نیکوست . اکنون باید خود را به او بسپارید تا او بتواند روز بروز
 در شما زندگی کند " غلاطیان ۲: ۲۰ ". بدینگونه او در شما و بوسیله شما پیروز خواهد بود.

سوالات درس سیزدهم

تجربه زندگی تازه

یافتن " تولد تازه" تنها سرفصلی در زندگی جدید يك ایماندار است . در عوض مسنولیتها و امتیازات گوناگونی بخود خود بوجود میاید. این مهم است که تصورات مشروحه ذیل بخوبی قابل درك بوده باشد.

۱- عیسای مسیح آمد تا به ایماندار ببخشد. (یکی از پاسخها را انتخاب کنید)

الف - زندگی ابدی

ب - زندگی سرشار در این دنیا

ج - پیروزی بر دنیا و آزمایش هایش

د- تمام جوابهای فوق

۲ - زمانیکه کسی ایماندار به مسیح میشود، مهم است که او (سه جواب را انتخاب کنید)

الف - شخصیتش دگرگون شود.

ب - در هر جمعی عیسای مسیح را به دیگران اعتراف کند.

ج - از معاشرتها و عادات مضر بازداشته شود.

د- در جستجوی مددکار رشد کرده‌ای از مسیحیان باشد.

۲- (تفسیر) آنچه از ۱ قرتیان ۶: ۱۹-۲۰ آموخته‌اید بقلم خود به رشته تحریر در آورید.

.....

.....

.....

این قسمت برای شما چه تأثیری داشته است؟

.....

.....

.....

۴- در آیات ذیل روشهای رسیدن به يك زندگی پیروزمندانه مسیحایی را بیابید:

- یوحنا ۲۱: ۱۴
- رومیان ۲-۱: ۱۲
- ۲ قرتیان ۵: ۴
- افسیسان ۱۸: ۵
- کولسیان ۲: ۲
- عبرانیان ۶: ۱۱

۵- درست یا اشتباه بودن جوابهای زیر را علامت گذاری کنید.

الف - بعد از مسیحی شدن امکان گناه کردن هست. (درست یا اشتباه)

ب - باید گناه کنیم. (درست یا اشتباه)

ج - هیچ تفاوتی ندارد که گناه کنیم یا نکنیم چون یکبار نجات یافتیم، همیشه نجات داریم.

(درست یا اشتباه)

د - پس از اینکه نجات یافتیم دیگر نباید گناه مان را اعتراف کنیم زیرا خدا تمام گناهان

گذشته، حال و آینده ما را بخشیده است. (درست یا اشتباه)

۶ - سهم خدا و سهم انسان در بخشیدن گناه و بازگرداندن بسوی حیات ابدی در

مسیحیت چیست " ۱ یوحنا ۹:۱ " ؟

۷- چه اعمالی در آیات ذیل را نشان می دهد که چه نوع از خودگذشتگی ، مشارکت قلبی ما

را با خدا عمیق میسازد؟

مرقس ۱:۲۵

مزامیر ۱۱۹:۹-۱۱

اعمال ۸:۱

پیشنهاد می‌کنیم که در این هفته در میان بگذارید. شاید بخواهید چیزی شبیه

این سوالات را حداقل با سه نفر در این هفته در میان بگذارید. شاید بخواهید چیزی شبیه مطالب ذیل بگویید.

*** من در (اسم شهر) در بررسی مطالب کتاب مقدس همکاری دارم .

آیا شما می‌توانید با در میان گذاشتن نظریات خود در مورد سه سوال مهم به من کمک کنید؟

۱- به نظر شما، کدامیک برای يك مسیحی مهمتر است :

الف: به آسمان (بهشت) رفتن ؟

ب : در اینجا (بر روی زمین) يك زندگی پر ثمر داشتن ؟

۲- چه روشی را برای زندگی يك مسیحی واقعی پیشنهاد می‌کنید؟

۲- آیا احساس می‌کنید برای يك مسیحی مهم است که در يك کلیسای محلی فعال باشد؟

به چه دلیل مهم است ؟

به چه دلیل مهم نیست ؟

از کمک شما بسیار سپاسگزاریم.***

همانک کننده گروه، اسامی و آدرسها را روی کارت یادداشت کند. اگر جوابها بر نتایج بررسی مطلوب دلالت دارد، در پشت صفحات مرقوم بشود، سپس کارتها را در جلسه بعدی کلاس بین آنها پخش کنید. همانک کننده، نتایج بررسی را جدول بندی کندو به هر فردی که علاقه نشان داده است ، ارسال نمایید.